11140111.111111.-3.1."'
IBITIN(

Governo Inovador e Hum

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n 2  1259/2017

Ibitinga, 28 de Julho de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111E111 MEEI 111 Protocolo Geral 0003192/2017
Data: 31/07/2017 Horário: 13:17

LeolslatIvo - MTR 609/2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca,
sobre informações a respeito de ações que envolvem o primeiro escalão do

Executivo Municipal.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob número

2121/2017 (Requerimento 370/2017) sobre informações a respeito de ações que

envolvem o primeiro escalão do Executivo Municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, documentos sobre

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001

w.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

CRIARA  MINICIPPiL  I8IT1161  31/f2/201?  11*  00392

NOTA TÉCNICA n° 03/2017 — Secretaria de Assuntos Jurídicos

Assunto: Informações das ações que envolvem o primeiro escalão do
Executivo Municipal
Requerimento Legislativo n° 370/2017
Interessado: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Excelentíssima S? Prefeita Municipal,

O nobre edil Marco Antônio da Fonseca requereu informações
sobre das ações que envolvem o primeiro escalão do Executivo Municipal.

A esse respeito, esclarece que, ao que se tem conhecimento, existe
uma Ação Civil Pública n° 0003474-87.1999.8.26.0236, em trâmite pela 2"
Vara Cível de Ibitinga, movida pelo Ministério Público do Estado de São
Paulo, em face do atual Diretor Superintendente do Serviço Autônomo
Municipal de Água e Esgoto, Sr. Luiz Carlos da Costa.

Feitos os esclarecimentos acima, coloca-se à disposição para outros
que se façam necessários.

Ibitinga, 28 de julho de 2017.

Vtiv
Tatiana Cristina de Ar da Fodra Justino Ferreira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Tribunal de Justiça de São Pauto
wrrr 	 Poder Judwiárto

CAlxA .v,'‘..;TAI 	CADASTRO 	LuNTAro

Portal 	 LUCIANO RODRIGO FURCO (Sair)

de Serviços
> Bem-vindo > Consultas Processuais > Cor 	VERSÃO ANTERIOR

loGrau

Consulta de Processos do 1°Grau

Orientações

• Processos distribuídos no mesmo dia podem ser localizados se buscados pelo número do processo, com o seu foro

selecionado.
• Algumas unidades dos foros listados abaixo não estão disponíveis para consulta. Para saber quais varas estão

disponíveis em cada foro clique aqui.

• Dúvidas? dique aqui para mais informações sobre como pesquisar.

• Processos baixados, em segredo de justiça ou distribuídos no mesmo dia serão apresentados somente na pesquisa

pelo número do processo.

Dados para pesquisa

Foro: 	 Foro de Ibitinga

Pesquisar por: 	 Nome da parte

Nome da parte: 	 luis carlos da costa [T Pesquisar por nome completo

Dados do processo

Processo: 	 0003474-87.1999.8.26.0236 (236.01.1999.003474)

Classe: 	 Ação Civil Pública

Área: Cível

Assunto: 	 Atos Administrativos

Local Físico: 	 26/07/2017 00:00 - Ministério Público - VISTA

Distribuição: 	 19/11/1999 às 14:02 - Livre

2a Vara Cível - Foro de Ibitinga

Controle: 	 1999/001369

Juiz: 	 Glariston Resende

Outros números: 	 5113-1999, 0003474-87.1999.8.26.0236

Valor da ação: 	 R$ 1.000,00

Partes do processo Exibindo todas as partes. ”Exibir somente as partes principais.

Reqte: O Ministério Público do Estado de São Paulo

Reqdo: Roosevelt Antonio de Rosa
Advogada: Melissa Velludo Ferreira

Reqdo: Prefeitura Municipal de Ibitinga
Advogado: Walter Raucci Junior

Reqdo: Joao Carlos da Silva
Advogado: Eclair Ferraz Beneditti
Advogado: Joao Carlos da Silva

Reqdo: Luiz Carlos da Costa
Advogado: Fernando Nabais da Furriela

Reqdo: Carlos Eduardo Doro
Advogado: Eclair Ferraz Beneditti
Advogado: Joao Carlos da Silva

Reqdo: Francisco Grillo Junior
Advogado: Eclair Ferraz Beneditti
Advogado: Joao Carlos da Silva

Reqdo: Choperia New Deck
Advogado: Divaldo Evangelista da Silva

	Page 1
	Page 2
	Page 3